DIÁRIO OFICIAL Nº 32893 17Terça-feira, 26 DE MAIO DE 2015

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº  355/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836 de  27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento
e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora VANESSA
CRISTIANE SOUSA CORDEIRO Id. Funcional nº 57193915/1,
Técnica de Enfermagem, lotada na Gerência da Neonatologia  no
período de  12/05/2015 á 07/11/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA,19 de Maio de 2015.

LIZOMAR DE JESUS MAUÉS PEREIRA MOIA
Presidente da  FSCMP em Exercício

Protocolo 832282

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 070
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: aquisição de material de consumo - Reagente para
Imunoquímica para uso em equipamento Architect ci8200
Valor Total: 1.870.321,31
Data Assinatura: 21/05/2015
Vigência: 21/05/2015 a 20/05/2016
Inexibilidade: 07/2015
Orçamento:
Programa de trabalho Natureza da Despesa Fonte do recurso
Origem do recurso
10302131226100000 339030 0103000000 Estadual
10302131226100000 339030 0269000000 Federal
10302131226100000 339030 0269003264 Federal
Contratado: DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rua Edgard Damasceno, 65, Meireles
CEP: 60.120-010-Fortaleza/CE
Ordenador: Lizomar de Jesus Maués Pereira Moia

Protocolo 832609

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO
032/2015

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 256/2015/
GP-FSCMPa, de 07/04/2015, publicada no DOE n.º 32.864 de
10/04/2015, avisa que será realizada licitação na modalidade
Pregão, na forma Eletrônica para Registro de Preços, nº
032/2015/FSCMPa, visando a eventual aquisição de pinças
endoscópicas, para atender as necessidades da Fundação Santa
Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP,  Data de Abertura da
Licitação: 11/06/2015, às 14:00 horas. Endereço Eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 925448. Funcional
Programática: 10.302.1312.2610, Elemento de despesa: 449052.
Fontes: 0269. Ordenador Responsável: ROSANGELA BRANDÃO
MONTEIRO. O Edital encontra-se disponível na Internet nos
endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.compraspara.pa.gov.br contatos pelos telefones (91)3241-
0398 (91)4009-2278, cpl.santacasa@globo.com

Belém/Pa, 25 de Maio de 2015.
Claudio dos Santos Silva

Pregoeiro da FSCMP
Protocolo 832603

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 07/2015
Data: 21/05/2015
Valor: 1.870.321,31
Objeto: aquisição de material de consumo - Reagente para
Imunoquímica para uso em equipamento Architect ci8200
Fundamento Legal: Com base no art. 25, inciso I, da Lei nº

8.666/93 e suas alterações, e Parecer nº 170/2015 - PROF.
Data de Ratifi cação: 21/05/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000 339030 0103000000 Estadual
10302131226100000 339030 0269000000 Federal
10302131226100000 339030 0269003264 Federal
Contratado(s):
Nome:
CONTRATADO: DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA
Endereço: Rua Edgard Damasceno, 65, Meireles
CEP. 60.120-010-Fortaleza/CE
Telefone: (85)3264-4770
Ordenador: Lizomar de Jesus Maués Pereira Moia

Protocolo 832604

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Ato: 07
Numero da Inexigibilidade: 07/2015
Data: 21/05/2015
Ordenador: Lizomar de Jesus Maués Pereira Moia

Protocolo 832601

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 356/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o disposto no Processo nº 2015/72672, de
23/02/2015, e no Ofi cio nº 153/2015-GAB/DG/HOL.
R E S O L V E:
CEDER, a contar de 01/04/2015 , ao Hospital OPHIR LOYOLA,
a servidora LEYLA CONCEIÇÃO SILVA PINTO, Id. Funcional nº
5835500/3, Médica com  Especialidade , Concursada com ônus
para o órgão cessionário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 20 de maio de 2015.

LIZOMAR DE JESUS MAUÉS PEREIRA MOIA
Presidente da  FSCMP em Exercício

Protocolo 832287

PORTARIA Nº  352/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Nojo ao servidor RONALD SULIVAN PEREIRA
DA LUZ, matrícula nº 5174996/1, Assistente Administrativo,
lotado na Gerência de Laboratório, 08 (oito) dias no período
de 19/04/2015 á 26/04/2015, formalizada de acordo com a
Certidão nº 06565601552015400326278013911655.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 19 de maio de 2015.

LIZOMAR DE JESUS MAUÉS PEREIRA MOIA
Presidente da  FSCMP em Exercício

Protocolo 832297

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 071/2014/FSCMP
PROCESSO: 784/2014  PROTOCOLO: 2014/443471
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Compra de Equipos,
Frascos e Torneiras para FSCMP, pelo período de 12 (doze) meses
FORNECEDOR: M S DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, CNPJ nº
02.860.705/0001-04, doravante denominada FORNECEDOR,
sediada no Conjunto Guajará I, WE-69 nº 1522, Coqueiro,
Ananindeua/PA, CEP: 67.143-450, representado pelo sr.
CLAUDIO LUIZ BARBALHO SILVA, brasileiro, casado, portador da
Cédula de Identidade nº 2351947 SSP-PA e CPF nº 428.617.802-
15, residente e domiciliado nesta cidade no Condomínio Villa
Firenze, 109 - 40 horas, Ananindeua/PA, doravante denominado
FORNECEDOR vencedor do certame supracitado para o item 07
do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Apresentação Quant. Valor
unitário

07 TORNEIRA COM 3 (TRES) VIAS, DESCARTAVEL:
COMPOSTA DE CORPO TRANSPARENTE COM
TRES EXTREMIDADES DE CONEXÃO, TAMPAS

PROTETORAS, BICO LUER LOCK COM CONEXÃO
ROTATIVA. ALTA RESISTENCIA A PRESSÕES,

MANIPULO GIRATORIO, COM ROTAÇÃO DE 360
GRAUS E COM INDICAÇÃO DE FLUXO. CORPO

TRANSLUCIDO EM POLICARBONATO. EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE ESTERIL. A EMBALAGEM

PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERA CONSTAR TIPO
DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO,

FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO

MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA.
MARCA / FABRICANTE: LABOR IMPORT

UND 100.000 R$ 0,53

VALIDADE: DE 24/04/2015 ATÉ 23/04/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: LIZOMAR DE JESUS MAUES
PEREIRA MOIA

Protocolo 832627

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 071/2014/FSCMP
PROCESSO: 784/2014  PROTOCOLO: 2014/443471
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Compra de Equipos,
Frascos e Torneiras para FSCMP, pelo período de 12 (doze) meses
FORNECEDOR: CREMER S.A, CNPJ nº 82.641.325/0021-61,
doravante denominada FORNECEDOR, sediada à Avenida das
Quaresmeiras nº 200, Distrito Industrial, Porto Alegre-MG,
CEP: 37.550-000, representado pela srª. DAIANE LUDERS,
portadora da Cédula de Identidade nº 5.078.339-4 SSP-SC e
CPF nº 052.840.209-95, residente e domiciliado na Rua Iguaçu
nº 291/363, bairro Itoupava Seca, na cidade de Blumenau/
SC, doravante denominado FORNECEDOR vencedor do certame
supracitado para os itens 04 e 06 do Termo de Referência (Anexo
I do edital).

Item Descrição do Item Apresentação Quant. Valor
unitário

04

EQUIPO MACROGOTAS, INJ. LAT. EM
Y, DESC. C/ FILTRO HIDROFOBO E

BACTERIOLOGICO: EQUIPO MACROGOTAS
CONTENDO INJETOR LATERAL COM

MEMBRANA AUTOCICATRI-ZANTE PARA
ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/

SOLUÇÕES, PONTA PERFURANTE NO PADRÃO
DA ABNT, ADAPTAVEL C/ FACILIDADE EM
QUALQUER TIPO DE FRASCO/ AMPOLA/

BOLSA, CONTENDO PROTETOR, FILTRO DE AR
HIDROFOBO E BACTERIOLOGICO, CAMARA
DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL, TRANSPORTE

PERMITINDO O MONITORAMENTO DO
FLUXO DA SOLUÇÃO A SER ADMINISTRADA,

TUBO FLEXIVEL E TRANSPARENTE EM
PVC, REGULADOR DE REFLUXO C/

SEGURANÇA TIPO ROLETE, CONECTOR
LUER MACHO UNIVERSAL C/ PROTETOR,
EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL
GRAU CIRURGICO, CONTENDO OS DADOS
IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, NUMERO

DE LOTE, DATA DEFABRICAÇÃO E VALIDADE
E REGISTRO MS/ANVISA, CONFORME NBR

14041/1998.
MARCA / FABRICANTE: EMBRAMED /

EMBRAMED LTDA

UND 350.000 R$ 1,04

06

FRASCO EM PLASTICO GRADUADO,
CAPACIDADE 300ML, PARA NUTRICAO

ENTERAL: PRODUTO UNIDADE ASSEPTICO
DE USO UNICO. A EMBALAGEM PRIMARIA
E INDIVIDUAL DEVERA CONSTAR NOME
E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E
ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, DATA DE

FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO
MINIST. DA SAUDE /ANVISA.

MARCA: EMBRAMED / NUTRIZ - /
FABRICANTE: EMBRAMED LTDA

UND 100.000 R$ 0,61

VALIDADE: DE 24/04/2015 ATÉ 23/04/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: LIZOMAR DE JESUS MAUES
PEREIRA MOIA

Protocolo 832652

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00697
Valor: 117.500,00
Data: 12/05/2015
Vigência: 12/05/2015 a 09/08/2015
Objeto: aquisição de material técnico hospitalar.
Dispensa de Licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000  Federal
Contratado: CREMER S/A
Endereço: Av. das Quaresmeiras, nº200, Bairro Distrito Industrial
CEP: 37.550-000-Pouso Alegre/MG
Telefone: (47)3321-8315
Ordenador: Lizomar de Jesus Maués Pereira Moia

Protocolo 832655